
Resolución de Decanato 319 / 2023 - EXA -UNSa
Expediente S.R.O. Nº 19017-17 Decanato convalida las resoluciones Nº 627-
2017; 355/2021; 155/2022; 639/2022; 666/2022 emitidas por la Sede Regional
Orán
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
08/05/2023

VISTO las resoluciones Nº 627-2017; 355/2021; 155/2022; 639/2022; 666/2022 emitidas por la
Sede Regional Orán; y

CONSIDERANDO:

Que, a fs. 122, por la Resolución SO N 627-17 se acepta como aspirante a cubrir el cargo
Regular de Profesor Adjunto, Dedicación Simple para la asignatura Introducción a los Circuitos Eléctricos
de la carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan 2006) que se dicta en la Sede Orán de la
Universidad Nacional de Salta, en un todo de acuerdo a lo establecido en el Reglamento de Concurso
vigente, el siguiente profesional: Sr. Pablo Alberto MENDOZA- DNI Nº 29.499.215.

Que, a fs. 127, por la Resolución SO Nº 355/2021 se detennina las Instancias de Sorteo de tema
y Orden de las Exposiciones y Oposición (Entrevista y Clase Oral y Pública) del Concurso Regular para
cubrir el cargo de Profesor Adjunto, Dedicación Simple, Regular para la asignatura Introducción a los
Circuitos Eléctricos de la carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan 2006) que se dicta en la Sede
Orán de la Universidad Nacional de Salta, en un todo de acuerdo a lo establecido en la reglamentación
vigente y ...".

Que, a fs. 132, por la Resolución SO Nº 155/2022 se modifica el Artículo l O de la resolución SO
Nº 355/2021, con relación a las Instancias de Sorteo de temas y Orden de Exposiciones y Oposición
(Entrevista y Clase Oral y Pública) para cubrir el cargo de referencia.

Que, a fs. 151, por resolución SO Nº 639/2022 se sustituye y modifica el orden en la
conformación del Jurado dispuesto en el Artículo 2° de la resolución Nº D-EXA-444/2017, con relación al
Concurso que se tramita en las presentes actuaciones.

Que, a fs. 159, por Resolución SO Nº 666/2022 se sustituye la conformación del Jurado
dispuesto en el Artículo 1 ° de la resolución SO Nº 639/2022 con relación al Concurso Público de
Oposición para la cobertura del cargo que se tramita en las presentes actuaciones, quedando de la siguiente
manera:

Titulares:
Rubén Dario MAZA
Arturo VEGA CORRALES
Telmo Santiago MOYA GRONDONA

Suplente:
Fernando TILCA

Por ello, y conforme a las atribuciones conferidas por la RESCDEXA N 814/2015

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTÍCULO °.- Convalidar, en todos sus términos, las Resoluciones N 627-2017: 355/2021: 155/2022;
639/2022; 666/2022 emitidas por la Sede Regional Orán.

ARTÍCULO 2°. Hágase saber y siga a la Dirección Administrativa de Docencia para la prosecución del
trámite.
APdO/ LLV

1/1


